АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЕЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2025 года                                          № 6
п.Малечкино
О внесении изменений в постановление Администрации Малечкинского

сельского поселения от 07.11.2013 № 106 «Об    утверждении    муниципальной    Программы
«Развитие       материально   -    технической    базы и информационно-коммуникационных технологий в Малечкинском сельском  поселении на 2014 - 2026 годы»»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Малечкинского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 23.09.2013 № 85,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную Программу  «Развитие  материально - технической  базы и информационно-коммуникационных технологий в Малечкинском сельском  поселении на 2014 - 2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 07.11.2013 № 106, следующие изменения:
1.1. в наименовании и пункте 1 постановления, приложениях и далее по тексту слова и цифры «на 2014-2026 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2027 годы»;

1.2. в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«

	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем финансирования Программы, всего 2 089,2 тыс. руб., в т.ч. за счет бюджета поселения:

2014 год – 20,0 тыс.руб.;

2015 год – 178,6 тыс.руб.;

2016 год – 97,0 тыс.руб.;

2017 год – 88,8 тыс.руб.;

2018 год – 102,4 тыс.руб.;

2019 год – 323,5 тыс.руб.;

2020 год – 168,9 тыс.руб.;

2021 год – 190,7 тыс. руб.;

2022 год – 151,5 тыс. руб.;

2023 год – 148,8 тыс.руб.;

2024 год – 143,8 тыс. руб.;

2025 год – 158,4 тыс.руб.;

2026 год – 158,4 тыс. руб.;
2027 год – 158,4 тыс.руб.

   »;
1.4. абзац 2 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование программы в сумме 2 089,2 тыс. рублей осуществляется за счет средств бюджета поселения:

2014 год – 20,0 тыс.руб.;

2015 год – 178,6 тыс.руб.;

2016 год – 97,0 тыс.руб.;

2017 год – 88,8 тыс.руб.;

2018 год – 102,4 тыс.руб.;

2019 год – 323,5 тыс.руб.;

2020 год – 168,9 тыс.руб.;

2021 год – 190,7 тыс. руб.;

2022 год – 151,5 тыс.руб.;
2023 год – 148,8 тыс.руб.;

2024 год – 143,8 тыс. руб.;

2025 год – 158,4 тыс. руб.;

2026 год – 158,4 тыс.руб.
2027 год – 158,4 тыс.руб»;

1.3. таблицу «Информация о распределения средств, выделяемых  на реализацию  муниципальной программы в разрезе основных мероприятий муниципальной программы» раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Информация о распределении средств,

выделяемых  на реализацию  муниципальной программы

в разрезе основных мероприятий муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований указываются без разбивки источников финансирования)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	2026

год
	2027

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Основное мероприятие

1. «Оснащение администрации поселения современным оборудованием, мебелью, оргтехникой, автомобилем
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	48,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2. Осуществление ремонта и техобслуживания муниципального имущества (приобретение  комплектующих к компьютеру и оргтехнике, покупка лицензионного программного обеспечения, сопровождение ПО, ремонт оргтехники, заправка и ремонт картриджей, флеш-носителей, ключей электронных подписей, содержание и ремонт помещения Администрации (ТО), вывоз мусора
	20,0
	141,6
	12,0
	10,6
	42,4
	65,7
	32,6
	20,0
	26,8
	30,9
	29,6
	36,1
	36,1
	36,1

	Основное мероприятие 3.

Расширение использования информационно-телекоммуникационных технологий (Услуги связи и «Интернет)

	7,0
	8,3
	0,0
	32,0
	34,0
	34,5
	59,0
	59,9
	58,4
	70,1
	70,1
	70,1

	Основное мероприятие 4.

Прочие мероприятия, осуществляемые в рамках муниципальной программы (оплата коммунальных услуг, оплата ОДН,  услуги сторонних организаций по оказанию услуг Администрации поселения, приобретение канцелярских товаров, бумаги, прочих материальных запасов
	0
	37,0
	78,0
	69,9
	60,0
	225,8
	102,3
	87,9
	65,7
	58,0
	55,8
	52,2
	52,2
	52,2

	Итого
	20,0
	178,6
	97,0
	88,8
	102,4
	323,5
	168,9
	190,7
	151,5
	148,8
	143,8
	158,4
	158,4
	158,4

                                                                                                                                                   »;
1.5 таблицу «Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета Малечкинского
сельского поселения и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Прогнозная (справочная) оценка расходов

бюджета Малечкинского сельского поселения и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы
	Источники финансирования муниципальной программы

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024

год
	2025

год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	всего
	20,0
	178,6
	97,0
	88,8
	102,4
	323,5
	168,9
	190,7
	151,5
	148,8
	143,8
	158,4
	158,4
	158,4

	в том числе:

за счет внебюджетных источников

»;

1.6. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие  материально - технической  базы и информационно-коммуникационных технологий в Малечкинском сельском  поселении на 2014 - 2027 годы» на 2025 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Малечкинского сельского поселения», а также разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Малечкинского

сельского поселения

О.В.Муравьва

	                                                                                                                                           Приложение

к постановлению Администрации Малечкинского сельского поселения от 17.01.2025  № 6

	План реализации муниципальной программы

«Развитие материально-технической  базы и информационно-коммуникационных технологий

в Администрации  Малечкинского  сельского поселения на 2014 - 2027 годы» на 2025 год

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие  «Осуществление ремонта и техобслуживаия муниципального имущества»
	заместитель главы поселения
	01.01.2025
	31.12.2025
	Приобретение  комплектующих к компьютеру и оргтехнике, покупка лицензионного программного обеспечения, сопровождение ПО, ремонт оргтехники, заправка и ремонт картриджей, флеш-носителей, ключей электронных подписей, содержание и ремонт помещения Администрации (ТО), вывоз мусора
	ВСЕГО:
	36,1

	Бюджет поселения
	       36,1

	Основное мероприятие

«Расширение использования информационно-телекоммуникационных технологий»
	заместитель главы поселения
	01.01.2025
	31.12.2025
	Оплата услуг связи и «Интернета»
	ВСЕГО:
	70,1

	Бюджет поселения
	70,1

	Основное мероприятие

«Прочие мероприятия, осуществляемые в рамках муниципальной программы»
	заместитель главы поселения
	01.01.2025
	31.12.2025
	Оплата коммунальных услуг, оплата ОДН, услуги сторонних организаций по оказанию услуг Администрации поселения, приобретение канцелярских товаров, бумаги, прочих материальных запасов
	ВСЕГО:
	52,2

	Бюджет поселения
	52,2

                                                                                                                                                                                                                                   ».